Ad hanc ecclesiam fideles e dissitis etiam parochiis peregrinari solent, sanctum Valentinum tamquam auxiliatorem in morbo cadueo seu epilepsia venerantes.

Nuper vero parochus huius ecclesiae quaestionem mihi proposuit, quonam modo ipsi recitandum esset officium Patroni ecclesiae parochialis suae et quaenam Missa in festo huius Sancti esset celebranda.

Quum festum s. Valentini Episcopi et Martyris neque in Breviario neque in Missali Romano inveniatur, litteris supplicibus de die 20. Martii 1904 adii officium Episcopale Interamnae (Terni), ubi Sanctus hic speciali modo coli perhibetur, ut transmitteret mihi exemplar officii et Missae de s. Valentino Episcopo et Martyre, sed non accepi responsum.

Quapropter ad Sanctitatem Vestram recurro, humilime supplicans, ut clementissime decernere dignetur, quo modo officium ordinandum et quaenam Missa legenda sit in festo s. Valentini Episcopi Martyris, vel exemplar huius officii et Missae, si existat, mihi benignissime transmitti faciat.

Ad pedes Sanctitatis Vestrae pro volutus benedictionem Apostolicam enixe expeto

Sanetitatis Vestrae

humillimus est obsequentissimus filius et famulus

† Michael,

Episcopus Lavantinus.

Marburgi, die 14. Octobris 1904.

Auf Grund dieses Gesuches gestattete die hl. Riten-Kongregation unter dem 11. November 1904 für die Pfarre St. Valentin bei Süssenheim den Gebrauch des Officiums und der Messe S. Valentini Ep. Mart., wie solche im Jahre 1882 für die Diözese Terni genehmigt worden sind. Das betreffende Reskript lautet, wie folgt:

N. 87./g

Lavantina.

Ad enixas preces Reverendissimi Domini Michaelis Napotnik, Episcopi Lavantini, Saera Rituum Congregatio, utendo facultatibus sibi specialiter a Sanetissimo Domino Nostro Pio Papa X. tributis, benigne indulxit, ut a Clero Paraeciae S. Valentini Episcopi Martyris, quae extat intra fines eiusdem Dioecesis, in festo ipsius Sancti Titularis, die 14. Februarii iuxta Martyrologium Romanum occurrente, in posterum adhiberi valeat Officium cum Missa proprium, quod anno 1882 Dioecesi Interamnen. concessum fuit: servatis Rubricis. Contrariis non obstantibus quibuscunque. Die 11. Novembris 1904.

A. Card. Triepi, Pro.-Praef.

D. Panici, Archiep. Laodicen., Secret.

Auf diesen Bescheid hin ersuchte das J. B. Ordinariat mit dem Schreiben vom 6. Jänner 1905, § 68 neuerdings bei dem hochwürdigsten B. Ordinariat in Terni um ÜberSendung des in Rede stehenden Officiums und Messformulars, jedoch auch diesmal vergebens. Darum ersuchte es mit der Bischrift vom 12. März 1905, §. 985 den Hochwürdigen Monsignore Dr. Josef Lohninger, Rektor des Institutes dell' Anima in Rom, Agenten für die Lavanter Diözese, er möge bei der hl. Riten-Kongregation eine beglaubigte Abschrift des erwähnten Officiums und Messformulars besorgen und anher übermitteln.

Dies geschah. Am 4. April 1905 langte eine beglaubigte Kopie dieses Officiums cum Missa hieramt ein und wird nachstehend abgedruckt.

Officium cum Missa proprium in festo S. Valentini Episcopi et Martyris.

In festo S. Valentini Episcopi et Martyris.
Omnia de Communi Unius Martyris praeter sequ.

In I. Vesperis.

Antiphon. de Laudibus.

Hymnus.

Trophaea clara Martyris,

Nomen decusque Praesulis

Laeto Nahertes cantico

Festas ad aras personent.

Athleta mox ut fulgurat,

Numen profanum corruit,

Erroris umbra solvitur,

Arbor salutis emicat.

Illi trahente, mystico

Delentur amne crimina

Editque lympha Virgines

Editque lympha Martyres.

Saceris adiunctus infulis

Ovile ditat praelians,

Lupi vel agnos deserant

Vel vieti in agnos transeant.

O laxa sursum pectora

Fides coruscans erigit

Opus parentis inelyti

In filiis ne decidat.

Laus et perennis gloria

Patri sit atque Filio,

Sancto simul Paraclito

Nunc et per omne saeculum. Amen.

Ad Magnificat. Ant. Signa apostolatus mei facta sunt super vos in omni patientia, in signis et prodigiis et virtutibus.

Oratio.

Deus, qui Beato Valentino Martyri tuo atque Pontifici pastoralis ministerii sollicitudinem et fidei constantiam

tribuisti: concede, ut qui eius patrocinio munimur in terris, eius quoque consortio aggregari mereamur in caelis. Per Dominum.

Ad Matutinum.

Lectio I.

De Epistola secunda Beati Pauli Apostoli ad Corinthios. IV, 5.

Fratres, non nosmetipsos praedicamus, sed Iesum Christum Dominum Nostrum; nos autem servos vestros per Iesum. Quoniam Deus, qui dixit de tenebris lumen splendescere, ipse illuxit in cordibus nostris ad illuminationem scientiae claritatis Dei, in facie Christi Iesu. Habemus autem thesaurum istum in vasis fietilibus, ut sublimitas sit virtutis Dei, et non ex nobis. In omnibus tribulationem patimur, sed non angustiamur; aporiamur, sed non destituimur; persecutionem patimur, sed non derelinquimur; deiicimur, sed non perimus: Semper mortificationem Iesu in corpore nostro circumferentes, ut et vita Iesu manifestetur in corporibus nostris.

Lectio II.

Semper enim nos, qui vivimus, in mortem tradimur propter Iesum, ut et vita Iesu manifestetur in carne nostra mortali. Ergo mors in nobis operatur, vita autem in vobis. Habentes autem eundem spiritum fidei, sicut scriptum est: Credidi propter quod locutus sum, et nos credimus, propter quod et loquimur: scientes quoniam qui suscitavit Iesum, et nos cum Iesu suscitabit, et constituet vobiscum. Omnia enim propter vos ut gratia abundans per multos in gratiarum actione abundet in gloriam Dei.

Lectio III.

De Epistola ad Hebreos. XIII, 7.

Mementote Praepositorum vestrorum, qui vobis locuti sunt verbum Dei; quorum intuentes exitum conversationis, imitamini fidem. Iesus Christus heri et hodie, ipse et in saecula. Doctrinis variis et peregrinis nolite abduci. Optimum est enim gratia stabilire cor, non escis quae non profuerunt ambulantibus in eis. Habemus altare, de quo edere non habent potestatem qui tabernaculo deserviunt. Quorum enim animalium infertur sanguis pro peccato in Sancta per pontificem, horum corpora eremantur extra castra. Propter quod et Iesus, ut sanctificaret per suum sanguinem populum, extra portam passus est. Examens igitur ad Eum extra castra impropterum Eius portantes.

In II. Nocturno.

Lectio IV.

Valentinus nobilibus et christianis parentibus Interannae in Umbria natus, post exactam per plurima pietatis argumenta pueritiam, aetate ac virtutibus iam maturus ecclesiasticae militiae nomen dedit; in qua cum quasi lux splendens in dies procederet et cresceret, ac pastorali muneri idoneus appareret, a Beato Feliciano Fulginatensi

Antistite, probante Sancto Victore Romano Pontifice, Patriae Episcopus consecratur, aliique nonnulli, quos ipse docuerat, per Domini inspirationem presbyteri sunt ordinati. Cum igitur ecclesiam gubernandam suscepisset, caelesti aspirante gratia, ita vixit, ut non pauci eius disciplina, pietate, ac constantia excellentes viri prodierint, inter quos praecipui Saturninus, Castulus, Magnus ac Lucius, qui omnes consummato martyrio, triumphum gloriae meruerunt. Sancta quoque Agapes ab ipso in doctrina Christi cum pluribus aliis Virginibus victricem martyrii coronam accepit.

Lectio V.

Cum vero, disseminandae fidei studio omnibus evangelium praedicaret, factum est, ut Romam aliquando accedens, ibi patratis miraculis, plurimos ad Iesu Christi agnitionem perduceret, et sanctum Cratonem cum uxore sua, et universa domo baptizaret; quem non multo post consortem etiam cum illis passionis habuit et triumphi. Hoc iniquo animo ferens Placidus Urbis Praefectus, Valentinum post diutinam caudem custodiae mancipavit; cumque nec suasionibus, nec minis a fide Christi dimoveri umquam potuisse, mediae noctis silentio a carcere eiicitur ac demum impii Praesidis iussu decollatus agonem suum feliciter consummavit.

Lectio VI.

Sancti Martyris reliquias Proculus, Ephebus, et Apollonius qui pridem videntes signa, quae fecerat, in Christo crediderant, et sacro fuerant baptimate ab ipso lustrati, Interannam deferri, et in suburbano agello tumulari religiosissime euraverunt. Nec defuit pietati merces: nam cum vigiliis ante sacrum corpus agerent, iussu Leontii Consularis comprehensi gladio caesi sunt. Reddita deinde Ecclesiae pace, ut studium suum Interannenses cives erga Sanctum Pastorem et Episcopum ostenderent, ex humili aedicula in novam quam construxerant, Basilicam transferri impetrarunt; quam Sanctus Zacharias Romanus Pontifex, compositis in ea cum Luithprando Longobardorum Rege concordiae legibus ac Sanctus Nicolaus primus itidem Romanus Pontifex pretiosis donariis locupletarunt. Hanc vetustate penitus fatiscentem, sub Paulo quinto iterum renovatam, conquisitis undique Sanctorum aliorum Reliquiis, Leopoldus primus Archidux Austriae absolvit, ara maxima, sub qua Sancti Valentini ac ceterorum corpora magna veneratione asservantur munificentissime excitata. Ut autem festum eiusdem Sancti Valentini in civitate ac Dioecesi Fulginatae a clero saeculari et regulari celebratur, Clemens decimus tertius benigne concessit.

In III. Nocturno.

Lectio sancti Evangelii secundum Matthaeum.

Lectio VII. Cap. 10. b.

In illo tempore: Dixit Jesus discipulis suis: Ecce ego mitto vos sicut oves in medio luporum. Et reliqua. Homilia sancti Ioannis Chrysostomi.

Homil. 34. in Matth. post initium.

Cum Dominus omnem sollicitudinem a discipulorum cordibus eiecerit et ostensione signorum armaverit, atque ab omnibus negotiis saecularibus alienatos et ab omni temporalium rerum cura liberatos, ferreos quodammodo atque adamantinos fecerit, tum denique eventura illis adversa praedicit. Multa enim ex hac praedictione futuram rerum commoda consequebantur. Primum ut eius praescientiae vim ediscerent. Denique ut nemo suspicaretur, ex magistri infirmitate tam gravia mala descendere. Praeterea ne qui ea passuri erant, subito atque inopinato rerum eventu perturbarentur. Denique ne cum ista sub ipsum passionis suae tempus audirent, nimium commoverentur.

Lectio VIII.

Iam vero, ut intelligent novum hoc esse belli genus, et insolitum praeliandi morem, cum illos nudos mitteret, una indutos tunica, sine calceis absque virga et absque zona et pera et ab excipientibus ali iuberet, non fecit hic dicendi finem; sed inexplicabilem virtutem suam proferens: Etiam sic euntes, inquit, mansuetudinem tamen ovium ostendite, quamvis ad lupos ituri, nec simpliciter ad lupos, sed etiam in medio laporum (neque vero ovium tantum mansuetudinem habere iubet, sed etiam columbae simplicitatem), sic enim virtutem meam maxime ostendam, cum ab ovibus lupi superabuntur: et quamquam illae sint in medio laporum et innumeris morsibus lacerentur, non modo non consumptae fuerint, verum etiam illos in sui naturam transmutaverint.

Lectio IX.

Maius certe atque admirabilius est mentem adversariorum commutare, et animum in diversum transferre quam illos occidere. Praesertim cum duodecim tantum essent, et lupis plenus esset orbis universus. Erubescamus igitur qui longe diversa facientes, tamquam lupi in adversarios ruimus. Nam quamdui oves fuerimus, vincimus: etiam si mille circumstent lupi, superamus et victores sumus: quod si lupi fuerimus, vincimur. Tunc enim a nobis pastoris auxilium recedit, qui non lupos, sed oves pascit.

Te Deum laudamus.

Ad Laudes et per Horas Antiph.

1. Ipse natus est homo firmamentum gentis, rector fratrum, stabilimentum populi.

2. Ossa ipsius visitata sunt, et post mortem prophetaverunt.

3. Lex veritatis fuit in ore eius, et multos avertit ab iniquitate.

4. Invocavit Dominum omnipotentem in oppugnando hostes circumstantes undique in oblatione Agni inviolati.

5. Oculus Dei respexit illum in bono, et exaltavit caput eius.

HYMNUS.

Te, Pastor alme, turgidi
Non terret ira praesidis,
Non lictor, ensis, verbera,
Non dira imago funerum.

Noctis sub umbra, Fibridis
Oras crux purpuris:
Palmas at ortas coelitus
Portenta cunctis nuntiant.

Coelo receptus patriae
Iam rebus adsis asperis,
Iram Dei fleete, hostium
Vires dolosque deiice.

Tuis sub alis, haeresum
Cohors furorque concidat;
Ubique patrum pristinos
Pax tuta mores excitet.

Te flante, castra milites
Christi triumphis augeant,
Victisque terrae praeliis
Coeli coronis fulgeant.

Laus et perennis gloria
Patri sit atque Filio
Sancto simul Paraclito
Nunc et per omne saeculum. Amen.

Ad Benedictus. Ant. In Christo Iesu per Evangelium ego vos genui: imitatores mei estote sicut et ego Christi.

In II. Vesperis. Antiph. de Laudibus, hymnus ut in Laudibus.

Ad Magnificat. Ant. Corona aurea super mitram eius expressa signo sanctitatis, et gloria honoris, opus virtutis.
MISSA.

Introitus. Eccli. 45, 19.

Factum est illi testamentum aeternum: fungi sacerdotio, et habere laudem et glorificare populum suum in nomine Domini.

Ps. 131. Memento, Domine, David, et omnis mansuetudinis eius.

Gloria Patri. Factum est.

Oratio.

Deus, qui Beato Valentino Martyri tuo atque Pontifici pastoralis ministerii sollicitudinem et fidei constantiam tribuisti: concede, ut qui eius patrocinio munimur in terris, eius quoque consortio aggregari mereamur in caelis. Per Dominum.

Lectio Epistolae Beati Pauli Apostoli ad Corinthios. I. Cor. 4, 9.

Fratres, puto quod Deus nos Apostolos novissimos ostendit tamquam morti destinatos, quia spectaculum facti sumus mundo, et Angelis et hominibus. Nos stulti propter Christum, vos autem prudentes in Christo: nos infirmi, vos autem fortes: vos nobiles, nos autem ignobiles. Usque

in hanc horam et esurimus et sitimus, et nudi sumus, et colaphis caedimur, et instabiles sumus, et laboramus operantes manibus nostris: maledicimur et benedicimus; persecutionem patimur et sustinemus: blasphemamur et obseeramus: tamquam purgamenta huius mundi facti sumus, omnium peripsema usque adhuc. Non ut confundam vos haec scribo, sed ut filios meos carissimos moneo. Nam si decem millia paedagogorum habeatis in Christo, sed non multos patres. Nam in Christo Iesu per Evangelium ego vos genui. Rogo ergo vos, imitatores mei estote, sicut et ego Christi.

Graduale. Ps. 88. Posui adiutorium in potente, et exaltavi electum de plebe mea.

V. Oleo sancto meo unxi eum, et brachium meum confortabit eum. Alleluia. Alleluia.

R. Is. 37, 35. Protegam civitatem istam, ut salvem eam propter me, et propter David servum meum, dicit Dominus. Alleluia.

In Septuagesima.

Tractus. Ps. 70, 17. Deus, docuisti me a inventore mea, et usque nunc pronuntiabo mirabilia tua.

Ps. 39, 11. Iustitiam tuam non abscondi in corde meo: veritatem tuam et salutare tuum dixi.

Ps. 22, 5. 6. Parasti in conspectu meo mensam adversus eos, qui tribulant me:

Impinguasti in oleo caput meum, et calix mersinebrians quam praeclarus est.

Temp. Pasch.

Alleluia. Alleluia.

Ecli. 24, 3. In medio populi sui exaltabitur, et in multitidine electorum habebit laudem. Alleluia.

Sap. 10, 12. Certamen forte dedit illi Deus, ut vincet. Alleluia.

Sequentia Sancti Evangelii secundum Matthaeum. Matth. 10, 16.

In illo tempore: Dixit Jesus discipulis suis: Ecce ego mitto vos sicut oves in medio luporum. Estote ergo prudentes sicut serpentes, et simplices sicut columbae.

Cavete autem ab hominibus. Tradent enim vos in conciliis, et in synagogis suis flagellabunt vos: et ad praesides et ad reges ducemini propter me in testimonium illis et gentibus. Cum autem tradent vos, nolite cogitare quomodo aut quid loquamini: dabitur enim vobis in illa hora quid loquamini. Non enim vos estis qui loquimini, sed Spiritus Patris vestri qui loquitur in vobis. Tradet autem frater fratrem in mortem, et pater filium: et insurgent filii in parentes, et morte eos afficiant: et eritis odio omnibus propter nomen meum. Qui autem perseveraverit usque in finem, hic salvus erit.

Offertorium. Ecli. 50, 12.

In ascensu altaris sancti gloriam dedit sanctitatis amictum: et effudit in fundamento altaris odorem divinum.

Secreta.

Suscipe, Domine, quae sumus, pro peccatis nostris sanctam Unigeniti Filii tui oblationem, cuius virtute glorirosus Antistes et Martyr Valentinus hostiam se tibi placentem in odorem suavitatis exhibuit. Per eumdem Dominum.

Communio. Sap. 10, 14.

In vinculis non dereliquit illum Dominus, donec afferret illi sceptrum regni, et dedit illi claritatem aeternam.

Postcommunio.

Sumpto pignore salutis aeternae, te, Domine, humiliter exoramus: ut meritis et precibus Beati Valentini Martyris tui atque Pontificis, quem Patronum colimus, in fide nos et caritate confirmes, et a saeculi iniuritate custodias. Per Dominum.

Ita reperitur in Actis et Regestis Secretariae Sacrorum Rituum Congregationis.

In fidem etc.

Ex eadem Secretaria hac die 31. Martii 1905.

D. Panici, Archiep. Laodicen., Secret.

Selbstverständlich ist dieses Officium und Messformular nur für die dem Bischof und Märtyrer Valentinus geweihte Pfarrkirche St. Valentin bei Süßenheim genehmigt.